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هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران: روش های جدید برای برف زدایی پل های سواره رو در 
پایتخت به کارگرفته شده که درصورت تأیید این روش ها دیگر در زمان بارندگی از نمک و شن و ماسه استفاده 

نخواهد شد. حوزه فنی عمرانی یک نگاه نو و تحولی دارد و درخصوص پل ها هم به همین صورت است.

تغییرساعتحرکتمترویپرند
مسعود درســتی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو تهران: یکی از مطالبات جدی مردم پرند کاهش زمان 
حرکت قطارها از این شــهر به تهران بود که با توجه به اینکه 3هفته از بهره برداری این خط گذشته است؛ لذا 

برنامه ریزی کردیم زمان حرکت قطارها از ایستگاه شاهد به سمت پرند از ساعت 5:30 باشد.

بخش های مرکز پزشکی بیماری های خاص شرق باز شود
درنزدیکی محله هاي مسگرآباد و مسعودیه و مشیریه و رضویه در 
جنوب شرق تهران هیچ بیمارستان دولتی به جز مرکز پزشکی 
بیماری های خاص نیست. این مرکز دولتی به تجهیزات پزشکی 
متعدد  مجهز اســت اما به جز بخش دیالیز سایر بخش های آن 
بسته است. از مسئولان تقاضا داریم اجازه ندهند تجهیزات کامل 

پزشکی این مرکز بدون بهره برداری به نفع مردم فرسوده شود.
ریاضی از تهران 

بانک ملی از اعطای تسهیلات ودیعه مسکن خودداری می کند
به رغم اینکه مقرر شــد که در راســتای اجرای مصوبه تاریخ 
3خرداد۱۴۰۱ شــورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)۴( قانون جهش 
تولید مســکن در قالب ســقف کلی۴۰۰ هزار میلیارد ریال و 
سهمیه های ابلاغی به بانک های عامل تا پایان سال۱۴۰۲ تداوم 
یابد، بانک ملی از ۲ماه قبل چنین وامی نمی پردازد درحالی که 

همه کارها از قبیل ضامن و استعلام و... انجام شده است.
سعیدی از اصفهان 

نایابی داروی حیاتی وارفارین
از اواخر مهرماه تاکنون داروی وارفارین یا به کل پیدا نمی شود یا 
به سختی و از بازار آزاد قابل تهیه است درحالی که این دارو برای 
بیماران قلبی و کسانی که عمل قلب کرده اند حیاتی است. حتی 
در شهرهای غیر از پایتخت نیز این دارو به سختی یافت می شود. 

مسئولان راهنمایی کنند از کجا وارفارین تهیه کنیم؟
اقبالی از تهران 

دکل مخابراتی در مدرسه زمانی اسلام آباد غرب جمع آوری شود
تا جایی که ما مطالعه کرده ایم برای نصب دکل های مخابراتی 
قوانین و ضوابط و اســتانداردهایی وجود دارد و دکل مخابراتی 
تا شعاع معینی برای افراد، تاسیسات، حیوانات و... مضر است. 
همچنین درراستای اجرای بخشنامه3۵۷۸۷ بهمن ماه۱۴۰۱ 
مبنی برجلوگیری از نصب دکل مخابراتی در فضاهای آموزشی و 
عدم تمدید قرارداد قبلی، مقرر است اگر دکل مخابراتی از قبل در 
مدرسه ای نصب شده بود جمع آوری شود. با این حال در اقدامی 
غیرمتعارف دکل مخابراتی bts در دبستان ابتدایی شهید زمانی 
احداث شده است. حتی در جلسه شورای تامین، نصابان را مکلف 
به جمع آوری کردند وحتی دادستانی دستور جمع آوری آن را 
به ناجا داده، اما اقدامی صورت نمی گیرد و اکنون نظم و ترتیب 
درس خواندن مختل شده است. درکجای دنیا چنین دکلی را در 

مدرسه ابتدایی نصب می کنند؟
والدین دانش آموزان مدرسه زمانی از اسلام آباد غرب

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

محمد سرابیدرشهر
روزنامه نگار

مأموریت؛مأموریت؛حفاظتازتئاترشهرحفاظتازتئاترشهر
وزارت ارشاد و مدیریت تئاترشهر در حال اجرای طرحی 

برای مشخص کردن حریم ساختمان میراثی تهران هستند

ساختمان تئاترشهر در خطر حمله دستفروشان و معتادان متجاهر قرار دارد و 
شهرداری بار ها اطراف این ساختمان را پاکسازی کرده، اما خیابان های اطراف پر از 
دستفروشانی است که پیاده رو ها را تصرف کرده اند و هر روز ممکن است به محوطه 
اطراف ساختمان تئاتر شهر هجوم بیاورند. این در حالی است که یکی از رسانه های 
اصلاح طلب اعلام کرده  که شهرداری قصد دارد در اطراف این ساختمان حصار 

ایجاد کند. اما اصل ماجرا چیست؟
شهرداری قصد ساخت دیوار یا حصار در اطراف تئاتر شهر را ندارد اما طرحی برای 
مجزا کردن محدوده تئاتر شــهر از پیاده رو و محیط اطراف وجود دارد که وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیریت تئاتر شهر آن را اجرا می کند.
در یکی دو سال گذشته و با افزایش تعداد بساط گســترانی که خود را صاحب 
پیاده رو ها می دانند، موضوع حفاظت از ســاختمان تئاترشهر هم مطرح شده 
است، اما این کار را چگونه باید انجام داد؟ اثر آتش روشن کردن کارتن خواب ها 
روی دیوار های ساختمان مشخص است و هر شب انبوه زباله از باقیمانده بساط  
دستفروشان جمع آوری می شود. 50سال قبل و زمانی که این ساختمان بنا شد، قرار 
بود در مسیر مراجعه عمومی قرار داشته باشد اما تا وقتی که اطراف آن نرده کشی 

نشود، نمی توان از بنا محافظت کرد.
سال 1351 ساختمان تئاترشهر که نتیجه معماری علی سردارافخمی بود، افتتاح 
شــد و با نمایش باغ آلبالو نوشــته آنتوان چخوف و حضور هنرمندان مشهور، 
شــروع به کار کرد. رفت وآمد های عابران پیاده در چهارراه ولیعصر باعث شده 
 که پیاده رو های اطراف تئاتر شهر همیشــه مورد توجه دستفروشان قرار داشته 
باشد. از سال 90 بحث هایی درباره ســاخت حریم و حصار برای تئاتر شهر مطرح 
شد و در سال 1399 موضوع آتش هایی که کارتن خواب ها روشن می کنند و انبوه 

دستفروشان باعث شد که مسئله حصار کشی اطراف ساختمان اصلی بیان شود.
شدت گرفتن مشکل دستفروشان و آسیب های اجتماعی ناشی از آن در محدوده 
پارک دانشجو و اطراف ساختمان تئاتر شهر به اندازه ای رسید که هنرمندان این 
مجموعه هم متقاضی پاکسازی حریم ساختمان شدند. این تقاضا در جلساتی که 
اعضای شورای شهر با این هنرمندان برگزار کردند، بیان شد. سازمان زیباسازی 
طرحی برای این کار را پیشنهاد کرد اما درنهایت وزارت ارشاد و مدیریت تئاتر شهر 

طرح جداگانه ای آماده کرده اند که باید به تأیید میراث فرهنگی برسد.

ایجاد حصار در برنامه شهرداری نیست
سید محمدرضا موسوی، شهردار منطقه11: از یک 
سال قبل جلساتی با حضور اعضای شورای شهر، 
ســازمان زیباســازی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تهران و مدیران تئاترشهر برگزار شده است. 
به جز آسیب های اجتماعی که در پارک دانشجو و 
محوطه تئاترشهر رخ داده است، به ساختمان اصلی 
آسیب های فیزیکی هم وارد شده و دوستان بیان 
می کردند به این دلیل که ساختمان میراثی است، 
باید از آن حفاظت شود. از طرف دیگر حصار کشی 
باید به شکلی طراحی شود که با بنا و کارکرد هنری 
آن تناسب داشته باشد. ایجاد حصار به شکل نرده 
و دیواره و مانند آن در برنامه  کاری شهرداری قرار 
ندارد. این کار از ســوی اداره کل ارشاد تهران و 
مدیریت مجموعه تئاتر شــهر طراحی شده است. 
البته طراحی انجام و به شــهرداری تحویل شده 
اســت که ما آن را برای شورای شهر فرستادیم تا 
اعلام نظر کنند. حفظ حریم تئاتر شهر به سادگی 
ممکن نیست، زیرا تعداد دستفروشان این محدوده 
زیاد و بعضا ســامان یافته هستند. وقتی کارکنان 
شهرداری، شرکت ساماندهی و نیرو های شهربان 
و حریم بــان اقدام به جابه جایی یــا جلوگیری از 
کار دستفروشــان می کنند، باید از حمایت نیروی 
انتظامی و دستگاه قضایی برخوردار باشند. تا زمانی 
که نیرو های انتظامی در این محل حاضر هستند، 
می توان همچنان مانع ادامه کار دستفروشان شد 
اما در عمل اگر این حمایت از دست برود، نمی شود 
از حریم تئاتر شهر حفاظت کرد. اکنون هم می بینیم 
که دستفروشان در طول روز به پیاده رو های محدوده 
تئاتر شهر نمی آیند اما بعد از ساعت 7 و 8شب باز هم 

با بساط گستری مواجه هستیم.

مکث۲

لزوم حفاظت از میراث فرهنگی شهر
علیرضا ناد علی، سخنگوی شــورای شهر تهران: ســاختمانی که در جنوب شرقی 
پرتردد ترین چهارراه کشور قرار دارد، شــامل حریم یا حیاطی است که به مراسم و 
نمایش  های فرهنگی اختصاص دارد اما می بینیم که در زمان حاضر این حریم مشخص 
نیست. حالا وزارت ارشاد و مدیریت تئاترشهر تصمیم گرفته اند که متناسب با قوانین 
میراث فرهنگی و کارکرد خاص این مجموعه، حریم آن را مشخص کنند. حصاری که 
ساخته می شود به معنی دیوار کشی و ضدیت با آزادی مراجعان و شهروندان نیست. این 
موضوع را وزارت ارشاد با تأیید میراث فرهنگی اجرا خواهد کرد و طبیعتا شهرداری 
هم در مراحل اجرای کار مانند هر پروژه دیگری بر آن نظارت می کند اما شکل و کیفیت 
آن از سوی وزارتخانه و مدیریت مجموعه تئاتر شهر تعیین می شود. در 2سال گذشته 
جلساتی با حضور مدیریت مجموعه تئاترشــهر، مدیران اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان تهران، معاونت خدمات شهری شهرداری، ستاد ساماندهی صنایع و 
مشاغل، شرکت شهربان و حریم بان و دیگر بخش های مرتبط برگزار شده  و نمایندگان 
شورای شهر هم در این جلسات حضور داشــته اند. درباره بساط گستران، شهرداری 
چندبار اقدام به جمع آوری دستفروشان کرده و در مواردی شاهد بازگشت آنها بودیم. 
در طرح پهنه رودکی هم قرار بود نرده های مقابل تالار رودکی برداشته شود اما اگر این 
کار انجام می شد، می دیدیم که فضای سبز آن هم تبدیل به محلی برای تجمع معتادان و 
آسیب های اجتماعی بیشتر می شد. ساختمان تئاتر شهر یکی از نمادین ترین نشانه های 

هنر های نمایشی در کشور است و باید از آن حفاظت کرد.
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اصل ماجرای  اینکه 
بناست چگونه حریم 
تئاتر شهر حفاظت 
شود را با اسکن این 
کیو آرکد  ببینید.


